
Die Michels auf allen Kanälen: 
Alle Neuigkeiten rund um das Weinhaus Michel findet Ihr auch  
auf Instagram, Facebook und in unserem Newsletter.  
Wir freuen uns auf viele Besucher und Likes!

WEINHAUS MICHEL  
Inh.: Stefan Michel
Jakobsbergstraße 8 · D-55116 Mainz
Tel.: 06131 233283 · Fax: 06131 225080
E-Mail: info@michel-wein.de

Unsere Öffnungszeiten:
Dienstag – Samstag ab 16:00 Uhr, 
Sonntag und Montag geschlossenen.
www.michel-wein.de

WEINGUT & WEINHAUS –  
lässisch rhoihessisch!
Man nehme: Weine aus dem eigenen Weingut im rheinhessischen 
Weinolsheim, saisonale regionale Speisen und dazu eine große  
Prise Gemütlichkeit – herzlich willkommen im Weinhaus Michel  
in der Mainzer Altstadt!

Hier wird gelacht, gefeiert und für neue Gäste rückt man auch  
gerne mal etwas enger zusammen – echt »meenzerisch« eben.
Im Sommer lockt die Terrasse vor dem Weinhaus mitten in der 
Fußgängerzone. Gesellschaften bis zu 60 Personen  
finden Platz im modernen Gewölbekeller  
mit historischen Wurzeln.  

Gerne liefern und versenden wir unsere  
»Weinpersönlichkeiten« und Leckereien  
zum Genuss »fer dehaam« .

In diesem Sinne – »Schobbe geht immer«   
und auf bald im Weinhaus Michel!

Echt meenzerisch!
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Hier geht´s zum Genuss: Einfach den QR-Code scannen und  
auf unserer Webseite bestellen oder anrufen unter:

06131 233283

UNSERE PREISE FÜR MITNAHME UND BESTELLUNG!



		  WEISSWEINE
201	 2022	 »Schnudedunker« 	 0,75 l	 6,00 €
 Stck.:	 	 Cuvée Weiß Qualitätswein, 11,5 % Vol, trocken, 		  (8,00/l.)
		  unser Schoppenwein: spritzig und erfrischend 

202	 2023 	 »Michel Angelo« 	 0,75 l	 6,50 €
 Stck.:		  Cuvée Weiß Qualitätswein, 11,5 % Vol, feinherb, 		  (8,67/l.)
		  interessantes Süße-Säure-Spiel		

203 	 2022	 »Owwermaschores« 	 0,75 l	 8,00 €
 Stck.:		  Riesling Qualitätswein, 11,5 % Vol, trocken, 		  (10,67/l.)
		  rassisch-klassisch, feines Apfelaroma		

205 	 2022	 »Meenzer Hotvollée«   	 0,75 l	 8,00 €
 Stck.:		  Weißer Burgunder Qualitätswein, 12,0 % Vol, trocken, 	 	 (10,67/l.)
		  ein charmanter Begleiter vieler Speisen	

206 	 2022	 »Meenzer Mädsche« 	 0,75 l	 7,50 €	
 Stck.:		  Cuvée Weiß Qualitätswein, 9,5 % Vol, lieblich,		  (10,00/l.)
		  eine regionale Rarität mit blumigem Aroma

212 	 2022	 »RIESling« 	 0,75 l	 8,00 €
 Stck.:		  Riesling Spätlese, Prädikatswein, 10,0 % Vol, feinherb, 		  (10,67/l.)
		  duftet nach Äpfeln und Stachelbeeren 
		  »En RIESling is kää WINZling!«

208	 2023	 »Goldisch Drobbe« 
 Stck.:		  Scheurebe Qualitätswein, 11,5 % Vol, trocken, 	 0,75 l	 7,00 €
	 	 Aroma von Stachelbeere und Maracuja		  (9,33/l.)         

211	 2022	 »Goldisch Drobbe« 
 Stck.:	 	 Grauer Burgunder Qualitätswein 12,0 % Vol, trocken,	 0,75 l	 8,00 €
	 	 feine Aromen von Walnuss und Quitte	 	 (10,67/l.)

		  PERLWEIN
303		  »Ritzamboo« – Secco	 0,75 l	 7,50 €
  Stck.:		  10,5 % Vol, Deutscher Perlwein mit zugesetzter 		  (10,00/l.) 
		  Kohlensäure, fruchtig und frisch  
		  Mit dem feiert Ihr  bis  Aschermittwoch durch!

		  HOCHPROZENTIGES
 Stck.:		  Riesling Tresterbrand	 0,5 l	 23,50 €
		  40 % Vol, Guter Stoff mit Durchblick!		  (47,00/l.)

 Stck.:		  LIMONCELLO-LIKÖR	 0,5 l	 21,50 €
		  20 % Vol, Holt Italien auf Balkonien! 		  (43,00/l.)

 Stck.:		  Pistazien-Likör	 0,5 l	 21,50 €
		  15 % Vol, Gaumenschmaus!	 	 (43,00/l.)

 Stck.:		  Mango-Habanero-Likör	 0,5 l	 21,50 €
		  20 % Vol, Fruchtig-scharfer Wahnsinn! 	 	 (43,00/l.)

 Stck.:		  Quitten-Likör	 0,5 l	 21,50 €
		  20 % Vol, Herbstgenuss pur!	 	 (43,00/l.)

			  REBEN-REBELL – Naturwein unfiltriert
220	 2020	 REBEN-REBELL Riesling	 0,75 l	 16,50 €
 Stck.:		  fesselnd, fresh & fruity 	 	 (22,00/l.)
		  11 % Vol, knochentrocken, komplex und körperreich,
		  Geschmacksfeuerwerk!

221	 2021	 REBEN-REBELL Weißer Burgunder	 0,75 l	 16,50 €
 Stck.:		  Trinkfreude pur 		  (22,00/l.)
		  11,5 % Vol, Duft nach Williams-Birne und feine 			 
		  Vanillenoten vom Ausbau im Holzfass	

222	 2021	 REBEN-REBELL Grauer Burgunder	 0,75 l	 16,50 €
 Stck.:		  crazy, überraschend anders 		  (22,00/l.)	
		  11,5 % Vol, kupfern schillernde Farbe, spannender Duft  
 		  nach Sauerkirsche, Datteln und Blutorange

223	 2021	 REBEN-REBELL Brut Nature	 0,75 l	 19,50 €
 Stck.:		  Cuvée Pinot, Qualitätsschaumwein		  (26,00/l.)
		  12,0 % Vol, 18 Monate Hefelagerung, klassische  
		  Flaschengärung, brillante hellgelbe Farbe mit  
		  grünen Reflexen, frische Steinfrucht- und Zitrusnoten.  
		  Sorgt bei jedem Anlass für ein Prickeln!

		  ALKOHOLFREIES
	 Stck.:	 »Frische Früchdscher« 
301		  Traubensaft, Weiß 	 1,00 l	 4,50 € 
302		  Traubensaft, Rot 	 1,00 l	 4,50 €	
	

		  MEENZER WOI-KIST
 Stck.:		  Weinsteige »Meenzer Mädsche/Meenzer Bub«	  17,00 €

Unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite.  
Alle Preise sind Mitnahmepreise; inkl. gesetzl. MwSt.
Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle  
vorhergehenden ihre Gültigkeit. 
AGB: Euer Weineinkauf ist im Weinhaus oder  
über unseren Online-Shop möglich.  
Dort findet Ihr unsere geltenden AGBs und  
Versandinformationen.

Aach hier liege die Michels voll im Trend!  
Wir verwenden beim Weinausbau keinerlei  
tierische Produkte.

Vegane  
Woi

		  ROSÉ & ROTWEINE
100 	 2023	 »Scharmbolze« 	 0,75 l	 7,50 €
 Stck.:	 	 Cuvée Rosé Qualitätswein, 12,0 % Vol, trocken, 		  (10,00/l.)
		  kraftvoll, frisch, verführerisch!

101 	 2023	 »Amorettsche« 	 0,75 l	 7,50 €
 Stck.:		  Cuvée Rosé Qualitätswein, 11,5 % Vol, feinherb, 		  (10,00/l.)
		  ein frischer, fruchtiger Sommerwein

102 	 2022	 »Herzensbrescher« 	 0,75 l	 7,00 €
 Stck.:		  Cuvée Rot Qualitätswein, 10,5 % Vol, feinherb,	 	 (9,33/l.)
		  ein kraftvolles Potpourri von roten Beeren	

103 	 2021	 »Teschdelmeschdel« 	 0,75 l	 7,00 €
 Stck.:		  Cuvée Rot Qualitätswein, 9,5 % Vol, lieblich,		  (9,33/l.)
		  kräftig und doch von feiner Süße

104 	 2019	 »Könischin der Nacht« 	 0,75 l	 8,00 €
 Stck.:		  Merlot, Qualitätswein, 13,5 % Vol, trocken, 	 	  (10,67/l.)
		  ein feiner Duft nach Pflaumen, Waldbeeren  
		  und grüner Paprika

106		  »Herzbluud« 	 0,75 l	 7,50 €
 Stck.:		  Cuvée Rot Qualitätswein, 12,0 % Vol, trocken,	 	 (10,00/l.)
		  dieser Wein umschmeichelt die Nase! 	

	 	 »Altstadtadel«: 
107	 2015	 Cuvée Rot Qualitätswein, 12,5 % Vol, trocken, 	 0,75 l	 14,50 €
 Stck.:		  im Barrique gereift, komplexe Fruchtaromen 		  (19,33/l.)
		  mit feinen Röst- und Vanillenoten		


